15. *Cætus Spirenses, contra quorū decreta protestantur aliqui Germāniæ principes, unde*

¹ Loer, in lib. de Euc. mnr. Brux. edit. et ex eo Jodoc. Coel. to. I. l. vi. — ² Ext. ejus deo. typis ens. Gand. an. 1559.

prima origo nominis Protestantium. — Hoc anno solempnes Germaniæ conventus Spiræ indicti sunt, ad quos Pontifex internuntium Apostoli-
cum legavit, cum in iis de Pannonia adversus Turcarum irruptionem defendenda tractandum foret: de qua re extant datae ad Ferdinandum Bohemiæ et Hungariae regem septimo Martii die litteræ¹: celebrati autem sunt ii conventus mense Aprili, in quibus cum de religionis con-
troversiis actum esset, sancitum fuit ut Pontifex de Concilio OEcumenico in Germania celebrando postularetur: velitum abrogari missæ sacrificium; eæ sectæ, quæ præsentiam corporis Christi in Eucharistia negant, in Germania prohibita: in Anabaptistas adhiberi jussa legum seve-
ritas: tum nonnulla auxilia ad propulsandos Turcas Ferdinando regi decreta hoc edicto²:

« Ferdinandus Dei gratia Hungariae ac Bo-
hemiarum rex, infans Hispaniæ, archidux Austriæ,
dux Burgundiæ, etc. sacri Romani imperii vice-
rins, et nos Dei item gratia Balthasar episcopus Melitensis, Constantiensis episcopatus orator ge-
neralis, Fridericus comes Palatinus Rheni, dux Bavariæ, etc. Willelmus comes Palatinus Rheni,
dux Bavariæ, Ericus dux Brunswicensis et Lune-
burgensis, et Bernardus episcopus Tridentinus,
a serenissimo et invicissimo principe ac domino
domino Carolo V, electo Romanorum imperatore
in hanc urbem Spiram ad comitia deputati com-
missarii, etc.

« Fatemur, et his medianibus notum faci-
mus, cum sacra Cæsarea majestas dominus no-
ster elementissimus, exigentibus summis neces-
sitatisbus pro commodo saeculi Romani imperii,
et in primis Germaniæ nationis honore et
euolumento, generalem conventum in hanc
urbem Spiram indixisset, ut de punctis quibusdam
necessariis, lanquam de dissensione in fide
Christiana, de via atque ratione resistendi Tur-
cis per expedita auxilia, de sustentando regi-
mento imperii, et judicio cameræ, de aliis deni-
que incumbentibus negotiis secundum Cæsareæ
majestatis inductionem et instructionem, etc.
deliberaretur et constitueretur; ipsius autem
majestas propter gravissimas occupationes et
impedimenta præesse conventui in persona non
potuerit, et nos nomine sue majestatis cum
plenissima potestate et instructione delegaverit,
quod nos ex pleniludine dictæ potestatis et man-
dati cum electoribus principibus prælatis, co-
mitibus, et cæteris sacri imperii statibus, qui
frequentissimo numero præsentes comparue-
runt, absentiumque legis supra memorata et
alia puncta diligentissima deliberatione consultavimus, et de singulis articulis unanimiter
concordavimus ac decrevimus, ut ordine in hoc
recessu sequuntur: